

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2017 A AGOSTO/2018

PREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.630.278,30	1.991.718,07	1.824.954,43	2.658.886,25	1.846.728,76	1.890.413,82	1.575.948,40	2.155.806,71	1.928.282,11	1.770.042,00	1.945.661,83	1.889.221,46	22.668.221,94	22.760.298,40
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	126.146,80	208.947,35	166.869,20	216.290,88	120.664,99	169.334,55	109.922,16	293.871,99	196.869,92	161.271,83	221.117,04	265.263,52	2.256.870,23	2.601.146,00
I.P.T.U.	2.770,80	1.443,08	1.795,17	924,17	1.744,09	2.555,02	4.763,18	11.942,80	88.345,60	12.017,50	4.192,88	3.706,86	136.191,15	207.500,00
I.S.S.	88.659,41	188.133,25	128.411,89	147.438,45	78.517,98	142.603,39	53.028,88	240.983,83	63.172,99	89.829,21	181.028,85	65.206,10	1.467.016,23	1.886.646,00
I.T.B.I.	19.048,11	4.680,00	6.266,04	32.979,46	35.186,03	13.061,67	10.534,20	2.213,70	17.136,60	35.756,22	14.228,73	32.040,67	240.381,25	210.000,00
I.R.R.F.	10.372,23	11.292,54	29.000,78	31.926,50	0,00	2.631,71	23.768,27	19.483,52	17.646,58	17.012,25	15.141,31	10.039,98	171.045,95	170.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	5.236,25	3.418,48	1.395,32	3.022,30	5.216,89	8.482,76	17.827,63	19.246,14	10.569,15	6.656,65	6.535,27	154.569,91	242.235,75	207.000,00
Contribuições	5.528,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.528,04	0,00
Receita Patrimonial	18.463,00	18.121,02	13.345,39	15.639,52	13.479,43	12.908,81	13.799,07	13.000,32	13.615,51	14.577,85	39.832,97	17.279,91	204.062,80	229.080,00
Receitas de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	18.463,00	18.121,02	13.345,39	15.639,52	13.479,43	12.908,81	13.799,07	13.000,32	13.615,51	14.577,85	39.832,97	17.279,91	204.062,80	229.080,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	5.348,75	5.207,50	4.945,00	1.445,00	582,00	5.115,00	4.005,00	4.734,33	20.722,94	6.478,87	2.855,09	4.365,17	66.602,65	67.000,00
Transferências Correntes	1.467.865,10	1.756.079,40	1.434.798,94	2.312.745,01	1.511.612,39	1.700.142,13	1.447.390,51	1.841.893,30	1.695.872,26	1.586.814,74	1.681.537,70	1.599.690,11	20.038.241,59	19.838.172,40
Cota-Parte do F.P.M.	415.036,92	470.355,00	483.793,06	930.845,06	589.867,39	772.618,21	519.279,46	544.447,61	668.168,48	625.708,93	720.789,83	536.119,12	7.277.030,07	7.820.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	403.185,92	380.372,55	387.884,78	414.808,59	458.634,20	408.616,38	403.146,07	426.448,19	391.952,03	368.687,07	426.092,40	432.082,79	4.992.920,97	4.620.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	46.485,05	38.498,94	29.809,62	17.650,33	23.437,19	24.061,92	41.348,17	41.387,54	42.727,27	42.772,90	43.860,99	47.012,12	439.022,64	450.000,00
Cota-Parte do I.T.R.	27.010,76	90.437,96	4.428,91	3.302,64	1.623,27	929,52	347,50	1.810,47	115,33	832,29	1.352,20	2.287,74	134.478,59	130.000,00
Outras Transferências Correntes	309.595,09	515.140,12	273.236,57	662.994,20	165.693,42	229.426,54	214.871,38	567.610,72	357.689,45	306.950,56	237.440,45	291.628,16	4.131.906,84	3.638.332,40
Transferências da LC 61/1989	5.456,67	6.886,45	5.623,18	7.758,36	7.029,46	7.171,10	5.984,66	6.388,42	6.511,84	7.150,88	6.017,70	6.508,26	78.487,98	63.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.323,97	1.323,97	1.323,97	1.323,97	1.323,97	1.372,75	5.984,66	6.388,42	6.511,84	7.150,88	6.017,70	6.508,26	78.487,98	63.000,00
Transferências do FUNDEB	259.790,72	253.074,81	248.698,85	274.061,86	283.994,71	255.946,71	261.038,69	252.425,77	227.153,28	233.728,53	244.610,55	291.628,16	3.100.000,00	18.840,00
Outras Receitas Correntes	6.926,61	3.362,80	4.995,90	12.765,84	389,95	2.915,13	831,66	2.306,77	1.381,48	900,71	519,03	2.622,75	39.916,63	25.000,00
DEDUÇÕES (II)	179.695,62	197.572,70	182.572,51	218.381,92	216.392,61	242.953,83	194.296,87	204.383,72	222.169,71	208.304,90	180.732,17	203.278,50	2.451.734,06	2.046.452,40
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	179.695,62	197.572,70	182.572,51	218.381,92	216.392,61	242.953,83	194.296,87	204.383,72	222.169,71	208.304,90	180.732,17	203.278,50	2.451.734,06	2.046.452,40
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.450.582,68	1.794.145,37	1.442.381,92	2.340.504,33	1.430.336,15	1.647.459,79	1.381.651,53	1.951.422,99	1.706.092,40	1.560.737,10	1.764.929,66	1.686.242,96	20.156.487,88	20.713.846,00

SAO JOSE DO CERTEIRO, 18/09/2018
MAURO CESAR MARCON
Contador CRCSC 19.444/O-9

RUI ORTIZ FILHO
Tesorero

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Certifico que na data de 28/09/18
este ato oficial foi publicado no mural oficial.
São José do Cerneiro, 28 de 09 de 18
Rui Ortiz